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AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA IN MODALITA’ TELEMATICA 
(Ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016)    

 

procedura: aperta art. 60 del decreto legislativo n. 50 del 2016 
criterio: minor prezzo, articolo 95, del decreto legislativo n. 50 del 2016 

LAVORI DI POTENZIAMENTO DISCARICA CONTROLLATA PER RIFIUTI 
SOLIDI NON PERICOLOSI IN NOVI LIGURE – Sopraelevazione a + 11 mt 

nei comparti 6.1 e 6.2 – Progetto esecutivo 2° stralcio: Sopraelevazione 
a + 11 mt. 

CUP: D66D09000010005      CIG: 8571348421 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016;  
 

RENDE NOTO 
 

- CHE in data 15 Gennaio 2021 si è conclusa la gara d’appalto mediante procedura aperta, per l’aggiudicazione dei 
“Lavori di potenziamento della discarica controllata per rifiuti solidi non pericolosi in Novi Ligure – sopraelevazione 
a +11 mt nei comparti 6.1 e 6.2 – Progetto esecutivo 2° stralcio – Sopraelevazione a + 11 mt”, ai sensi degli artt. 40 
e 60 del D. Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ex art. 95, recante un importo a base di gara, di                     
€ 820.811,00 di cui € 35.811,00 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

- CHE alla procedura aperta hanno partecipato n. 32 Ditte; 
 
- CHE si è proceduto allo sblocco telematico delle offerte economiche pervenute sulla piattaforma web 

srtspa.acquistitelematici.it. Hanno, così, inizio le operazioni di valutazione delle offerte economiche. Di seguito viene 
riportato l'elenco completo delle offerte ricevute: 

 
Ditta Ribasso offerto in % 

1) ECOLOG ITALIA SRL 26,546 

2) HTR Bonifiche S.r.l. 17,230 

3) CANTIERI EDILI SRL 28,136 

4) NOLDEM S.r.l. 26,660 

5) EREDI GALASSO SAS DI GALASSO DONATO S. & C. 22,820 

6) RUSCALLA RENATO SPA 19,820 

7) CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 16,470 

8) ISAM SRL 28,844 

9) COSMO SCAVI S.r.l. 12,790 



10) FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 28,584 

11) ATS CONSULTING SRL 26,500 

12) Water & Soil Remediation S.r.l. 17,077 

13) MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 17,188 

14) CACCIABUE SRL 22,245 

15) G.F. service s.r.l. 28,688 

16) FEDELE DI DONATO S.R.L. 23,189 

17) CABRINI ALBINO SRL 26,480 

18) CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL 27,255 

19) C.G.X. Costruzioni Generali Xodo S.r.l. 6,001 

20) Pinto Vraca Srl 28,298 

21) RUFFO TECNOLOGIE AMBIENTALI & PARTNERS 28,997 

22) CANTIERI MODERNI SRL 12,370 

23) F.lli Gentile Srl 26,260 

24) GRUPPO ITQ SRL 28,969 

25) UNIRECUPERI S.R.L. 10,460 

26) Teknoservice Srl 5,400 

27) GARC SPA 9,050 

28) RTI: CUBITO ANTONINO SRL-LIGURIA PALIFICAZIONI 24,160 

29) COLGEMA GROUP SRL 23,634 

30) Castrovinci costruzioni srl 16,210 

31) GECOS S.r.l. 23,890 

32) FALLEA GIUSEPPE 27,755 

 
- CHE la soglia dell’anomalia, ai sensi dell’art. 97, commi 2 e 2bis del D. Lgs. 50/2016, è nella misura del 24,97738%; 

 
- CHE è stata redatta graduatoria provvisoria, in ordine decrescente, delle offerte che si sostanzia come di seguito, 

dando atto che, ai sensi del Punto 6.8 del Disciplinare, verrà effettuata l’esclusione automatica dalla gara così come 
previsto all’art. 97, comma 8, del Codice: 

 

N. Ditta Ribasso offerto in % 

21) RUFFO TECNOLOGIE AMBIENTALI & PARTNERS 28,997 

24) GRUPPO ITQ SRL 28,969 

 8) ISAM SRL 28,844 

15) G.F. service s.r.l. 28,688 

10) FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 28,584 

20) Pinto Vraca Srl 28,298 

 3) CANTIERI EDILI SRL 28,136 

32) FALLEA GIUSEPPE 27,755 

18) CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL 27,255 



 4) NOLDEM S.r.l. 26,660 

 1) ECOLOG ITALIA SRL 26,546 

11) ATS CONSULTING SRL 26,500 

17) CABRINI ALBINO SRL 26,480 

23) F.lli Gentile Srl 26,260 

28) RTI: CUBITO ANTONINO SRL-LIGURIA PALIFICAZIONI 24,160 

31) GECOS S.r.l. 23,890 

29) COLGEMA GROUP SRL 23,634 

16) FEDELE DI DONATO S.R.L. 23,189 

 5) EREDI GALASSO SAS DI GALASSO DONATO S. & C. 22,820 

14) CACCIABUE SRL 22,245 

 6) RUSCALLA RENATO SPA 19,820 

 2) HTR Bonifiche S.r.l. 17,230 

13) MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 17,188 

12) Water & Soil Remediation S.r.l. 17,077 

 7) CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 16,470 

30) Castrovinci costruzioni srl 16,210 

 9) COSMO SCAVI S.r.l. 12,790 

22) CANTIERI MODERNI SRL 12,370 

25) UNIRECUPERI S.R.L. 10,460 

27) GARC SPA 9,050 

19) C.G.X. Costruzioni Generali Xodo S.r.l. 6,001 

26) Teknoservice Srl 5,400 

 
- CHE in seguito al calcolo della soglia di anomalia sono state escluse le seguenti offerte: 

 

N. Ditta Ribasso offerto in % 

21) RUFFO TECNOLOGIE AMBIENTALI & PARTNERS 28,997 

24) GRUPPO ITQ SRL 28,969 

 8) ISAM SRL 28,844 

15) G.F. service s.r.l. 28,688 

10) FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 28,584 

20) Pinto Vraca Srl 28,298 

 3) CANTIERI EDILI SRL 28,136 

32) FALLEA GIUSEPPE 27,755 

18) CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL 27,255 

 4) NOLDEM S.r.l. 26,660 

 1) ECOLOG ITALIA SRL 26,546 



11) ATS CONSULTING SRL 26,500 

17) CABRINI ALBINO SRL 26,480 

23) F.lli Gentile Srl 26,260 

 
- CHE l'aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, una volta effettuate 

le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e dei requisiti di ordine speciale dichiarati in sede di gara 
dall’aggiudicatario; 
 

- CHE l'attività istruttoria ricognitiva sul possesso dei requisiti dell'aggiudicatario si è conclusa con esito positivo; 
 

- CHE con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 04/02/2021 è stata approvata l’aggiudicazione definitiva 
dei lavori a favore dell’offerente RTI: CUBITO ANTONINO SRL (Mandataria)-LIGURIA PALIFICAZIONI (Mandante) di 
Valenza (AL), per l’importo netto di € 631.155,00 (ribasso del 24,16% su 785.000,00) di cui € 35.811,00 per oneri per 
la sicurezza, non soggetti a ribasso. 

 
Si dispone, pertanto, la pubblicazione del presente avviso all’Albo di questa stazione appaltante per quindici giorni 
consecutivi e sul sito internet - www.srtspa.it - alla sezione “Gare e appalti – Profilo Committente”. 
 

 
 
Novi Ligure, 15 Marzo 2021 
 
 

 Il Responsabile della stazione appaltante 
                                                 (F.to Ing. Andrea Firpo) 
 

 


